
MEZINÁRODNÍ CENTRUM KLINICKÉHO VÝZKUMU

„TVOŘÍME BUDOUCNOST MEDICÍNY“

PŘIDEJ SE DO NAŠEHO
TÝMU

Anesteziologicko-resuscitační  
klinika

FN u sv. Anny v Brně

2025



NAŠE NEMOCNICE

2025



ANESTEZIOLOGICKO RESUSCITAČNÍ KLINIKA

 Anesteziologicko-resuscitační 
klinika (ARK) Fakultní nemocnice 
u sv. Anny v Brně je vysoce 
specializovaným pracovištěm, 
které zajišťuje komplexní péči v 
oblasti anesteziologie, intenzivní 
a resuscitační medicíny, léčby 
akutní a chronické bolesti a 
krizového řízení v perioperačním 
období.

2025



KDE NÁS NAJDETE

Budova O1

 JIP 1 a NIP / 1. NP

 JIP 2 a NIP / 2. NP

 Úsek anesteziologie/ 1. NP

 Úsek vedení / 2.NP

Budova M2

 Centrum pro léčbu bolesti

2025



INTENZIVNÍ A RESUSCITAČNÍ PÉČE

 Klinika disponuje celkem 15 lůžky intenzivní 
péče nejvyššího typu a 4 lůžky následné 
intenzivní péče (NIP).

 Lůžka intenzivní péče jsou určena pro 
nejzávažněji nemocné pacienty, jejichž 
životní funkce vyžadují trvalý dohled a 
podporu moderními přístroji – včetně řízené 
ventilace, kontinuálního monitoringu a 
farmakologické podpory oběhového systému.

 Lůžka následné intenzivní péče slouží 
pacientům po stabilizaci, kteří však nadále 
potřebují zvýšený dohled, zejména při 
odpojování od umělé plicní ventilace, 
zahájení rehabilitace a nácviku 
soběstačnosti.

2025



JIP 1

Na JIP 1 máme k dispozici:

 7 lůžek intenzivní péče 
nejvyššího typu, která jsou 
určena pro pacienty v kritických 
stavech, jenž potřebují 
nepřetržitý monitoring a podporu 
životních funkcí.

 2 lůžka NIP (následná intenzivní 
péče), která slouží pacientům, 
kteří jsou stabilizováni po akutním 
onemocnění nebo chirurgickém 
zákroku, ale stále vyžadují 
intenzivní pozornost a terapii.

2025



JIP 2

Na JIP 2 máme k dispozici:

 8 lůžek intenzivní péče 
nejvyššího typu, která jsou 
určena pro pacienty v kritických 
stavech, jenž potřebují 
nepřetržitý monitoring a podporu 
životních funkcí.

 2 lůžka NIP (následná intenzivní 
péče), která slouží pacientům, 
kteří jsou stabilizováni po akutním 
onemocnění nebo chirurgickém 
zákroku, ale stále vyžadují 
intenzivní pozornost a terapii.

2025



NIP

 Lůžka následné intenzivní péče 
(NIP) jsou součástí oddělení 
Jednotky intenzivní péče (JIP) na 
Anesteziologicko-resuscitační 
klinice Fakultní nemocnice u sv. 
Anny. Tento specializovaný oddíl 
slouží pacientům, kteří již prošli 
akutní fází svého onemocnění, 
stabilizovali se, ale stále vyžadují 
intenzivní lékařskou péči a 

odborný dohled.

2025



TECHNICKÉ VYBAVENÍ

ARK je vybavena nejmodernějšími technologiemi pro 
intenzivní péči včetně:

 Pokročilých monitorovacích zařízení pro 
sledování vitálních funkcí (EKG, arteriální tlak, 
saturace kyslíkem, respirační parametry).

 Ventilátory a dýchací přístroje, které zajišťují 
adekvátní ventilaci u pacientů s respiračními 
problémy.

 Dialyzační jednotky pro pacienty s akutním 
selháním ledvin.

 Intravenózní infuzní pumpy, které umožňují 
přesné podávání léků a tekutin.

 Pokročilé diagnostické a zobrazovací přístroje, 
které umožňují včasné zjištění jakýchkoli změn v 
zdravotním stavu pacienta.

 ECMO - mimotělní membránová oxygenace je 
vysoce specializovaná metoda používaná 
k podpoře plic nebo oběhu.

2025



TECHNICKÉ VYBAVENÍ



SJEDNOCENÉ VYBAVENÍ JIP

 Lůžka s laterálním náklonem.

 Aktivní antidekubitní matrace.

 Multifunkční stolky.

 Monitory.

 Injekční dávkovače.

 Enterální pumpy.

 Počítač u každého lůžka.

 Centrální monitory na dozorovnách, 
vč. monitorace spotřeby léků v 
injekčních dávkovačích.

 Jednotné medicínské 
a ošetřovatelské postupy

2025



VŠE SE NAUČÍŠ S NAŠIMI KOLEGY

2025



ADAPTAČNÍ PROCES A ZAPRACOVÁNÍ

 Adaptační proces (AP) vede 
mentorka společně se školitelem.

 Délka AP je 6 až 12 měsíců –
ukončeno závěrečným   
pohovorem.

 Délka zapracování je 3 až 6 
měsíců – ukončeno zhodnocením.

 Vypracované podklady 
s jasnými informacemi.

2025



ADAPTAČNÍ PROCES A ZAPRACOVÁNÍ

 Naše brožura pro počáteční praxi.

 Doporučená odborná literatura.

 Kurzy a semináře vedené sestrami 
i lékaři.

 Možnost nácviku v našem 
simulačním centru.

 Vytvořené medicínské protokoly.

2025



2025



PŘI

PŘIDEJ SE K NÁM, TĚŠÍME SE NA TEBE! 

2025


